
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

1                                

Registro Generale n. 10 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 10 DEL 01-10-2024 
 

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale quale sostituto temporaneo del Responsabile 
Servizio finanziario. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  uno del mese di ottobre, il SINDACO FABIANI CORRADO 
 
Premesso che l'art.50, comma 10 del Dlgs.n.267/2000, stabilisce che il Sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le 
modalità e i criteri stabiliti dall'art. 109 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente “Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi”, ed in 
particolare l’art.11, comma 9; 

Considerando che dal 01.10.2024 la posizione di Responsabile dell’Ufficio finanziario risulta 
vacante;   

Considerata la necessità e l’urgenza di nominare un responsabile pro tempore per garantire 
la continuità e la funzionalità dell’azione amministrativa nel rispetto dei principi di buon 
andamento, efficacia ed efficienza dell’Ente; 

Ritenuto, pertanto, opportuno conferire, per quanto esposto, con carattere temporaneo, dal 
01/10/2024 e fino al 31/12/2024, al Segretario Comunale Dott. Luigi Perrone, le funzioni di 
responsabile del servizio finanziario, riconoscendogli le indennità previste dalla legge;  

Visto l’art. 97, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 



 

Decreto SINDACALE n.10 del 01-10-2024 COMUNE DI BRUGNATO 
 

Pag. 2 

D E C R E T A 
 
Di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di nominare ed attribuire, temporaneamente, dal giorno 01/10/2024 al 31/12/2024 al 
Segretario Comunale Dott. Luigi Perrone le funzioni del responsabile dell’Area finanziaria, 
riconoscendogli le indennità previste dalla legge;  

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, va affisso all’albo pretorio per gg. 15 
consecutivi e trasmesso al Segretario Generale.  
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO  

FABIANI CORRADO 
  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


